
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 320
DETERMINA AREA TECNICA N° 214  del 29-08-2017

OGGETTO: O.P.C.M 3778/2009. RICHIESTE DI CONTRIBUTO:PROT.

COMUNALE 12756 del 24/12/2010 RICHIEDENTE: PEZZETTA

BENIAMINO (p.c.) - PROT. COMUNALE 12755 del 24/12/2010

RICHIEDENTE: PEZZETTA BERARDINO (p.p.)- PROT. COMUNALE

12754 del 24/12/2010 RICHIEDENTE: PEZZETTA PAOLO (p.p.)

PROT. COMUNALE 12753 del 24/12/2010 RICHIEDENTE: PEZZETTA

BENIAMINO (p.p.). LIQUIDAZIONE SPETTANZE TECNICHE.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6
aprile 2009 recante la dichiarazione dello stato di emergenza in
ordine agli eccezionali eventi sismici che hanno interessato la
provincia dell’Aquila ed altri Comuni della Regione Abruzzo.

VISTA l’O.P.C.M. n 3778 del 06 giugno 2009 all’art. 1 comma 1” la
quale dispone “… Al fine di favorire il rapido rientro nelle unità
immobiliari ubicate nei territori dei comuni individuati ai sensi
dell’art, 1, comma 2 del decreto-legge 39/2009, o danneggiate per
effetto del sisma come previsto dall’art.1, comma 3 del citato
decreto legge, ai proprietari ovvero titolari di altro diritto
reale di godimento delle medesime unità immobiliari, già adibite
ad abitazione principale del richiedente e del proprio nucleo
familiare, ai sensi dell’art. 8, comma 2, del decreto legislativo
30 dicembre 1992 n° 504, alla riparazione dei danni di lieve
entità, fino all’importo massimo di euro 10.000,00, cui può essere
aggiunto l’ulteriore importo massimo di euro 2.500,00, per la
copertura di spese relative alla riparazione di parti comuni degli
edifici. Rientrano tra le spese ammissibili, comunque comprensive
di IVA, anche gli eventuali oneri per la progettazione e
l’assistenza tecnica di professionisti abilitati …”.

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo comunale n. 12753, n.
12754, n. 12755 e n. 12756 in data 24.12.2010 le comunicazioni di



Inizio Attività per la concessione di contributo per danni di
lieve entità, a seguito del sisma 06.04.2009, da parte dei
richiedenti Sig.ri Pezzetta Berardino, Pezzetta Paolo e Pezzetta
Beniamino per la riparazione dei danni post-sisma dell’immobile
sito in Via Santa Lucia n. 17/B Marruci di Pizzoli (AQ),
classificato con esito “A”.

Visti i giustificativi di spesa acquisiti in atti.

Preso atto delle Regolarità Contributive acquisite relativamente
ai beneficiari del presente provvedimento parti integranti e
sostanziali della presente determinazione.

Preso atto che dal 1° gennaio 2017 qualsiasi richiesta di verifica
della regolarità contributiva, comprese quelle relative alla
“ricostruzione privata” in Abruzzo, deve essere effettuata
esclusivamente tramite il servizio "DURC ON LINE".

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle spettanze
tecniche riguardanti i lavori relativi alla pratica in parola.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 22/12/2016,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000
e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs
n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di
attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Di rendere le premesse parti integranti e sostanziali del1.
dispositivo.

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.729,35, relativa2.
alle competenze tecniche, sul Codice di bilancio 11.02-
2.03.02.01.001 - (Ex Capitolo 3225.7) - Corrente esercizio
finanziario.

Di liquidare, la somma di € 1.417,50 imponibile ed € 311,853.
per IVA al 22% per un totale di € 1.729,35 a saldo della
fattura n. 1 del 11.05.2016 in favore del Per. Industriale
Gentile Roberto con sede in Via Giovanni Pascoli n.2, 67100
L’Aquila (AQ), P.IVA n. 01598040663 sul conto corrente IT 31 U
01030 03600 000002121809.

Di trasmettere copia della presente determinazione al4.
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
consequenziali.

Determinazione AREA TECNICA n.214 del 29-08-2017 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della
spesa, viene trasmesso all’Ufficio Ragioneria per l’emissione
del relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA TECNICA

F.to Arch.Mastrangelo Costantino F.to Geom. BRUNO SABATINI

__________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N.
267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   287
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi
sopradescritti.

Pizzoli, lì Il Responsabile dell’Ufficio

Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

__________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  15-09-2017

pubblicazione n.  1807

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 15-09-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. BRUNO SABATINI

__________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 15-09-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA

Determinazione AREA TECNICA n.214 del 29-08-2017 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3



F.to Geom. BRUNO SABATINI

_________________________________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.214 del 29-08-2017 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4


